



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

Kalisz: Budowa Ośrodka Radioterapii zakończona!

*10 listopada 2014 roku przy ul. Kaszubskiej 12 odbyło się otwarcie Ośrodka Radioterapii w Kaliszu. W uroczystości udział wzięli Marek Woźniak, Marszałek Województwa Wielkopolskiego oraz prof. Julian Malicki, Dyrektor Wielkopolskiego Centrum Onkologii.

Będący filią Wielkopolskiego Centrum Onkologii kaliski Ośrodek Radioterapii został wybudowany głównie ze środków budżetu Województwa Wielkopolskiego. Samorząd Województwa przeznaczył na ten cel prawie 29 mln zł, Miasto Kalisz ponad 2,7 mln zł, a Wielkopolskie Centrum Onkologii ponad 2,1 mln zł. Placówka w Kaliszu będzie świadczyć usługi medyczne w zakresie radioterapii onkologicznej, poradnictwa onkologicznego oraz szeroko rozumianej profilaktyki nowotworów złośliwych.*

Najważniejszym argumentem za budową ośrodka w Kaliszu było przybliżenie usług medycznych z zakresu radioterapii do mieszkańców południowej Wielkopolski - podkreślił Marszałek Woźniak. To jeden z obiektów - filii Wielkopolskiego Centrum Onkologii, które mają być zlokalizowane poza Poznaniem. - Przyjęliśmy program bardzo śmiały na najbliższe 10 lat zakładający, że we wszystkich największych ośrodkach byłych województw powstaną takie placówki - powiedział Marszałek.

W kaliskim Ośrodku znajduje się sala do telekonferencji umożliwiająca zdalne konsultacje interdyscyplinarne oraz planowanie leczenia w integracji z Wielkopolskim Centrum Onkologii. Współpraca z Wojewódzkim Szpitalem Zespolonym w Kaliszu, na terenie którego powstanie Oddział Onkologii, umożliwi pełne leczenie skojarzone w zakresie radio i chemioterapii nowotworów. Przy Ośrodku znajduje się również hostel dla pacjentów, który służyć będzie chorym niewymagającym hospitalizacji.

Poprawa dostępności do świadczeń onkologicznych w regionie jest jednym z priorytetów Samorządu Województwa Wielkopolskiego w ochronie zdrowia. Z inicjatywy Zarządu Województwa Wielkopolskiego w 2007 roku powstała koncepcja utworzenia ośrodków radioterapii w czterech miastach Województwa Wielkopolskiego: Kaliszu, Pile, Koninie, Lesznie. W ramach zadania pn. „Przygotowanie koncepcji, dokumentacji i utworzenie ośrodków radioterapii w Wielkopolsce” ukończono budowę Ośrodka Radioterapii w Kaliszu oraz zakończono prace dotyczące dokumentacji budowlanej Ośrodka Radioterapii w Pile.

















Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie